
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
    22 октября 2020 г.      № 93/1    

 

г.  Нижний Новгород 

 

Об изменении перечня, товаров, работ, услуг, 

закупка которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

 

      В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона от 18 

июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными вида-

ми юридических лиц", в целях исполнения Постановления Правительства РФ 

от 11 декабря 2014г. N 1352 ''Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц'' 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию Перечня товаров, работ, услуг, закупки 

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпри-

нимательства (далее - Перечень) (Приложение N1 к приказу). 

2. Руководителю контрактной службы Жулину С.К. разместить Пере-

чень в сети Интернет в Единой информационной системы в сфере 

закупок www.zakupki.gov.ru и на сайте НГТУ www.nntu.ru. 

3. Признать утратившим силу приказ от 27.08.2020 № 220. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Ректор       С.М. Дмитриев 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.nntu.ru/


 

 

Приложение №1 

к приказу № 93/1 от  22.10.2020                                                                       

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов мало-

го и среднего предпринимательства 

№ 

п/п 

ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг 

Раздел A. Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства 

1. 01.11 Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена масличных 

культур 

2. 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды 

3. 01.2 Культуры многолетние 

4. 01.47.2 Яйца в скорлупе свежие 

Раздел C. Продукция обрабатывающих производств 

5. 10.1 Мясо и мясо птицы, прочие продукты убоя. Мясные пищевые продукты, 

включая продукты из мяса птицы 

6. 10.2 Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и моллюски 

7. 10.3 Фрукты и овощи переработанные и консервированные 

8. 10.4 Масла и жиры животные и растительные 

9. 10.5 Молоко и молочная продукция 

10. 10.6 Продукция мукомольно-крупяного производства, крахмалы и крахмало-

продукты 

11. 10.7 Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские 

12 10.8 Продукты пищевые прочие 

13. 13 Текстиль и изделия текстильные 

14. 14.1 Одежда, кроме одежды из меха 

15. 15.2 Обувь 

16. 16 Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из со-

ломки и материалов для плетения 

17. 17 Бумага и изделия из бумаги 

18. 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием 

19. 19.20 Нефтепродукты 

http://help-tender.ru/okpd2.asp?id=01.11&sid=
http://help-tender.ru/okpd2.asp?id=01.11&sid=


 

 

20. 20 Вещества химические и продукты химические 

21. 22 Изделия резиновые и пластмассовые 

22. 23 Продукты минеральные неметаллические прочие 

23. 24 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные 

24. 25.21 Радиаторы и водогрейные котлы центрального отопления 

25. 25.29 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие 

26. 25.71.1 Изделия ножевые и столовые приборы 

27. 25.72.1 Замки и петли 

28. 25.73 Инструмент 

29. 25.93 Проволока, цепи и пружины 

30. 25.94 Изделия крепежные и винты крепежные 

31. 25.99 Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки 

32. 26.1 Компоненты электронные и платы 

33. 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

34. 26.30 Оборудование коммуникационное 

35. 26.40 Техника бытовая электронная 

36. 26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации 

37. 26.70 Приборы оптические и фотографическое оборудование 

38. 27.1 Электродвигатели, генераторы, трансформаторы и электрическая рас-

пределительная и контрольно-измерительная аппаратура 

39. 27.20 Батареи и аккумуляторы 

40. 27.3 Кабели и арматура кабельная 

41. 27.4 Оборудование электрическое осветительное 

42. 27.5 Приборы бытовые 

43. 27.9 Оборудование электрическое прочее 

44. 28.1 Машины и оборудование общего назначения 

45. 28.21.13.

110 

Печи и камеры промышленные или лабораторные электрические  

 

46. 31 Мебель 

47. 32 Изделия готовые прочие 



 

 

48. 33.12.15 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-

транспортного оборудования 

49 . 33.12.16 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и 

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования 

50. 33.12.18 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового холо-

дильного и вентиляционного оборудования 

Раздел F. Сооружения и строительные работы 

51. 43.2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и кана-

лизационных систем и прочие строительно-монтажные работы 

52. 43.3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях 

53. 43.9 Работы строительные специализированные прочие 

Раздел G. Услуги по оптовой и розничной торговле; услуги по ремонту автотранспорт-

ных средств и мотоциклов 

54. 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных 

средств 

 Раздел H. Услуги транспорта и складского хозяйства 

55. 49.39.34 Услуги по нерегулярной чартерной перевозке на дальние расстояния, 

предоставляемые городскими и междугородными автобусами 

 Раздел J. Услуги в области информации и связи 

56. 58 Услуги издательские 

57. 62.0 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспе-

чения; консультационные и аналогичные услуги в области информаци-

онных технологий 

Раздел M. Услуги, связанные с научной, инженерно-технической и профессиональной 

деятельностью 

58. 71.12 Услуги в области инженерно-технического проектирования и связанные 

технические консультативные услуги  

59. 73.1 Услуги рекламные 

 Раздел N. Услуги административные и вспомогательные 

60. 80.10 Услуги частных охранных служб 

61. 80.20.10 Услуги систем обеспечения безопасности 

62. 81.10.10 Услуги по комплексному обслуживанию помещений 

63. 81.29.1 Услуги по чистке и уборке прочие 

64. 84.25.11. Услуги по обеспечению пожарной безопасности 



 

 

120  

 Раздел R. Услуги в области искусства, развлечений, отдыха и спорта 

65. 93.29 Услуги в области развлечений и отдыха прочие 

Раздел S. Услуги общественных организаций; прочие услуги для населения 

66. 95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бы-

товых товаров 

67. 96.01 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей 

и меха 

 

 

 

 


